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СТРАЙК В РОБІТНИХ ЖІНОЧОГО ОДЯГУ БРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО ЕВАКУУЄ МІСТА 
В ТОРОНТІІМОНТРЕАЛІ. В КОЛЬОНСЬКІЙ ЗОНІ.

ФРАНЦУЗЬКА НАУКОВА МІ­
СІЯ В РАД. СОЮЗІ.

МОСКВА, 4. лютого. — Тут 
прибула французька наукова 
місія, щоб перестудіювати 
примінення метричної системи і 
в Радянському Союзі.

Вона пропонує від себе ор­
ганізувати в С.Р.С.Р. фабрики 
для виробу метричних скаль, 
ваг, мір та инших приладів.

В ІНДІЇ СКАСОВАНО ВСІ СТАРІ ПРОТИ- 
БУНТІВНИЧІ ЗАКОНИ.

В евакуованій англійською армією території буде повнити слу­
жбу бритійська військова поліція.

В Торонті прийшло кілька разів до сутички ніж страйкареми а 
поліцією, яка патролюе страйковий терен.

Англійські власти кажуть, що викрили великий заговір на жит­
тя бритійських урядників в Індії.

■£ БЕРЛІН, 5. лютого, 
льону наспіла тут відомість, 
що слідуючої суботи бритій- 

Великий ВІДДІЛ ПОЛІЦІЇ — В ; ські війська заберуться з кіль- 
уніформах і цивільній одежі, кох місточок в Кольонській 
кінної і пішої — вдержує поря- зоні.
док в окрузі Спадіна еввю, де! Евакуовані мають бути такі 
находиться найбільше шапів. місточка: Вермельскірхен, Шо- 

Фабриканти і представники берг, Ґрефрат, Енгельскірхен і 
робітників відбувають конфе-'’ Ослігс. В ОсліґСу остане один 
ренцію і її вислід буде олові- : бритійський офіцер з перевод- 
щений ще нині членам юнії в чиком.
Алгембра гол.

З Ко- буде дальше повнити службу в 
евакуованій території, як також 
будуть там в силі паспортові 
приписи.

ТОРОНТО, 5. лютого. 
Сьогодня вийшли тут на страйк 
робітники, що працюють при 
виробі жіночого одягу. Страй­
ком є обнятих 78 кжійних ша-

ДЕЛГІ, Індія, 4. лютого.ок, як також переведено аре- 
тування серед страйкерів. Од- 
огсГстрайкера побито.

жало відомості! з Бенгаліє, b 
Серед великого замішання пар- Індії, що тамошня поліція вп;і- 
лнмЄнт ухвалив вчера законе- ла на слід великого індійсько- 
проект, яким касується всі ста-‘ го терористичного заговору > 
рі иротибунтівничі закони.

За законопроектом було 50 бивати високих бритійських___
] рнстичної організації.

Протягом останнього півро- 
сер Александер ку терористи виконали пить

арештувала

ПІДЧАС ГУРАГАНУ П СНІГО­
ВИЦІ ЗГИНУЛО 100 ОСІБ. Затвірники мали на цілії пов­

нів КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5-го
Місто Трапезунт. в голос'в- проти 40.

Проти законопроекту висту-

БРАВН ПОНОВНО ПРЕМІЄ- 
РОМ ГІРУСП.ЮніЙні урядники заявляють, 

шо в 74 шалах на страйк вий­
шло 100 проц. робітників. В о- 
ставшнх 4 шалах страйком е 
обнятих 50 проц. робітників.

Робітники домагаються од­
ного долара на годину платні 
і 44-годинного тижня праці.

Мері МекНеб, одна з органі­
заторок, назвала умови, серед 
яких працюють деякі робітни­
ці, чорним невільництвом.

Між страйкерами і поліцією 
прийшло кілька разів до сути-

лютОго.
азійській Туреччині, навістив 
вчера гураган і сніговії ця, в
наслідок чого згинуло більше -''0ДДиган- президент держав- замахів. Поліція 
як 100 осіб і було Зірваних 1*ої Ради- який підчитав усту- дотепер двох членів неї теро- 
кількадесять домів. і Пи 3 останніх4 революційних пистичної організації.

___ _ відозв, що на його думку під- Переведене слідство викази

БЕРЛІН, 31. січня, Соціа­
ліст Бра ви зістав поновно ви­
браний преміером Прусії. Він 
дістав 221 голосів, а його про­
тивник, націоналіст Кріс, 175 
голосів.

пив сильно

В донесенню сказано, що 
бритійська військова поліція бурювали до убійчих злочинів, ло, що діяльність індійських 

Однак свараісти голосували терористів є поширена на 23
округи, в яких Англійці ста- 

Ан- мовлять значний процент на-

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ ПРА- 
- ЦЮЄ 8,500,000 ЖІНОК.

ШІКАҐО, 4. лютого. - 
тистика виказує, шо в Злуче- гл*1,ське правительство одер-і селений 
них Державах є занятнх при 
праці більше яц 8,500,000 жі­
нок, або 21,1 проц. всего жіно-

МОНТРЕАЛ, 4. лютого. 
Вчера вийшло тут на страйк 
1,500 робітників, шо працюють 
при виробі жіночого одягу.

Вони домагаються лідвишки 
платні і ліпших умов праці.

солідно проти нього. 
çTa_ - ЛОНДОН, 1. лютого.ПОПРАВКА ДО КОНСТИТУЦІЇ ЗЛУЧЕ­

НИХ ДЕРЖАВ ПОВАЛЕНАІ

КРАСІН ПРО ВЗАЄМИНИ МІЖ ФРАН­
ЦІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ.АНТИМІЛІТАРИСТИЧНА ПРОПАГАНДА 

СЕРЕД ГРЕЦЬКОЇ АРМІЇ.

чого населення.
Це (Означає, що кожним че­

твертим робітником в Злуче­
них Державах е жінка.

Зі всіх запитих при праці 
і жінок 2,186,924. або одна че­
твертина, припадає на домаш­
ню службу.

Тринайцять стейтів зі всіх 48 заявилися проти поправки про 
обмеження або заборону діточої праці.

ШІКАГО, 30. січня, 
правка до конституції Злуче­
них Держав про обмеження а- 
бо заборону діточої праці до 
певного віку очевидно прова­
лилася.

По- Порт. Керолайна, Савт Ксро- 
лайна, Джорджія, Луїзіана, Те- 
ксас, Оклагома, Порт Дакота, 
Савт Дакота, Кензас, Огайо, 
Вашгнгтон, Делавер і Вайомінг.

Каже, шо С.Р.С.Р. згодився-6 признати деяку частину довгі в, 
як би Франція дала довготермінові кредити.Грецький преміер каже, що його уряд має намір придержува­

тися мирної політики супроти Туреччини.
МОСКВА, Зі. січня. — При-1 газет Красін між тішим 

! бувший тут з Парижа амбаса-1 вив: 
ідор Красін робить доклад ра-|

зан-КАШЕН ПРОТИ ВИЗНАННЯ 
ЦАРСЬКИХ ДОВГІВ.

ПАРИЖ, ЗО. січня. — 
французькому парламенті зно­
ву було чути комуністичну про­
мову. Комуніст Кашен висту­
пив з домаганням анулювати 
довги, які затягнула царська
Росія у Франції. торговельних зносин. правнтельства.

Кому ністичний посол пятну- Після його докладу буде на- “Я думаю, що радянське пра­
вая лицемірство французького значений час розпочати пере- витсльство з годилося-б при- 
правительства, яке хоче доби- говорів. Для цеї ціли буде на- знати деяку частину дот ів, як 
тися анулювання французько-' знаЧ(Жа спеціальна комісія. що .французьке правительство

Як відомо, головним дома- взяло би на себе обовязок да­
ти Радянському Союзові певні 
довготермінові кредити, доста- 
точні для економічної відбудо­
ви країни”.

: АТЕНИ, Греція, 5. лютого. —j ву пропаганду.
Після комуністичного завору­
шення в Трікалі, яке закінчило­
ся убійством кількох людей, бить військові приготування
серед війська в Атенах розда- на адріянопольському кордо- за нею голосувало три че­
кано вчера антимілітаристичні ні. Такі вісти наспіли вчера ТВС[1ТИХ стейтів.
відозви. знад кордону.

Тринайцять стейтових лєгі- “С т а н о в н ш с радянсько- 
у І дянському правительству про го правнтельства в цьому ни- 

! домагання французького уря-1 ганню є досить ясне. Ми не мо­
ду, які предложив президент жемо признати довгій цар- 
Думерг в звязку з розпочатим ського правнтельства. Тому я 
переговорів в справі заключен- не міг Дати 

договору відносно довгій і представникам

КОМУНІСТ ДОМАГАЄТЬСЯ 
ВИЗНАННЯ С.Р.С.Р.

АТЕНИ, Греція, 5. лютого. 
Турецьке правительство ро-

слятур заявилися проти цеї по­
правки. Для приняття поправ­
ки до конституції потрібно, БІСМАРК, Порт Дакота, 3.

Між законопрое­
ктами, які вніс комуністичний 

Таким роб ом голосування 13 член норт-дакотськоі лєгісля- 
В той сам час премієр Мі- стейтів проти зі всіх 48 стейтів тури Милер, є один, що домага 

демонстраціями в кількох про-, халякопольос запевнив фран- робить неможливим приняття 
вінціональннх містах, застави- цузького міністра Дешанбруна. поправки про діточу працю, 
ло правительство піДпринити ІЦО Греція має намір придер- 
кроки, щоб покарати виповни- жуватися мирної політики і

буде домагатися інтервенції зі 
Законопроект, який предло- сторони Ліги Націй, як шо Ту - 

в парляменті, ’вимагає, реччина не згодиться на вирі- 
щоб депортувати чужинців, як шення справи міжнароднім су­
що вони бу дуть вести шкідди-і дом в Гадзі.

*

лютого.
ніяких обіцянок 

французького
tl

ІІЯ
Це, разом з комуністичними

ється навязання повних ди- 
п.іьоматичних і торговельних 
зносин між Злученими Держа­
вами і Радянським Союзом.

Цими ІЗ стейтами, що заяви-
нроти поправки, є такі:лиси

ків.
го довгу в Злучених Державах, 
а в той сам час домагається від ганням французького нрави- 
Радянського Союза заплачем- тєльства є, щоб Радянський Со-

юз визнав царські довги.
І В розмові з кореспондентами

-V

КРИВАВА БОРОТЬБА МІЖ КЛЕНСМЕ- 
НАМИІ ЇХ ВОРОГАМИ.

Ж ЄНО

ня царських довгів.

ЗЕМЛЕТРУСИ В ПОЛУДНЕ­
ВІЙ НОРВЕГІЇ.

ОСЛЬО, Норвегія, 6. лютого.
— Протягом останніх двох
тижнів в полудневій Норвегії
було 11 землетрусів, з котрих
кілька були досить сильними.

В Сіґдалі і Сокні поробили- п «а яДжек Меинс, який працював помогового департаменту і те-.
- -, ся в землі отвори на о СТІП в MjcbK0My допоМЄГОВОМу де- ; пер поліція переводить в цій

ГЬРРИН. Илннойс, 2. люто- Довгі . три стоп, широко „артаменті, вкрав 380 тикетів’ Р д в
В тутешній кавярні вивя- : на їду, які видає місто Вини­

залася вчера Освіта боротьба ПЕТЛЮРА В ПРАЗІ. пег для безробітних 
на револьвери, в часі котрої Г1РАІ А, 15. січня. — На днях За предложенням такого ти- штувань. 
ранено двох поліпе ч і убито приїхав до Праги Семен Не- кета в реставрації безробіт- 
одного невідомого чоловіка. тлюра і відбув тайні наради зі ний дістає їду і потому власти- 

Опісля виявилося, шо чоло- своїми прихильниками. тель реставрації одержує від
вік, котрого убито, крутився Петлюра приїхав з рамени міста гроші за тикЄт. 
був ВІД КІЛЬКОХ ДНІВ КОЛО офі-І “Ліги охорони української 
су шерифа Джорджа Гелигана. державности”.

ВІДПОВІДЬ ТУРЕЧЧИНИ НА ПРОТЕСТ 
ГРЕЦЬКОГО КАБІНЕТУ, "

КРАВ ТИКЕТИ ПРИЗНАЧЕНІ ДЛЯ БЕЗ­
РОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ.

Підчас стрілянини в Геррин, Ил„ убито лідера кленсмемів Йон- 
ґа, заст. шерифа Томаса і двох инших.

ГЕРРИН, Илинойс, 27. січня.
Турецька нота заявляє, шо про гнання патріярха є внутріш- д суботу відбулася тут кро- 

справокі правнтельства Туреччини.

Форбс і Джордж Ворен, об а 
помічники Ионга.

вава боротьба між провідника­
ми Ку Клукс Клена і против­
никами кленсменів. Вислідом

ньою

справі слідство.
В звязку з викритим кра- 

Д'жі сподіються дальших аре-

АТЕНИ, Греція, 5. лютого.—J ву передати до вирішення між
народньому су дові в Гадзі. 

СОЛЯТЬ, Греція, 5. лютого.

го.
боротьби є чотнрох убитих.

Турецьке правительство дало 
відповідь на грецьку ноту, В Я- ;

Підчас стрілянини, що вивя- 
Екуменікальний патріярх залася між обома сторонами, 

кій протестовано проти про- віонстантінос. який був прогна- втратили життя: С. Глен йонг, 
гнання греко-православного |m|. jypKaMH 3 Константинопо- войовничий лідер кленсменів; 
патріярха з Константинополя. ^ вислав ВЧЄра д0 Злучених Ора Томас, заступник шерифа 

Турецька нота заявляє, що Держав,
про гнання патріярха є вну- франції j инших держав телє- Ку Клукс Клена; 
трішнь -ю справою турецького графічний протест проти сво- 
правнтельства і не нарушує 
постанов Льозанського дого­
вору.

Туреччина відкинула також 
пропозицію Греції, щоб спра-

і

190,000 БЕЗРОБІТНИХ ДІСТА­
ЮТЬ ДОПОМОГУ.

ВІДЕНЬ, 6. лютого, ч- Чи­
сло безробітних у Відні, які ді­
стають допомогу від австрій­
ського правнтельства, дійшло 

міський j до 190 тисяч. 6 це найбільше 
*>чав число безробітних, від коли 
® до-1 розпочався період відбу дови.

Британії, Гелигана і великий противник
Джордж

Великої Мейнс, замісць давати тике- 
ти безробітним, давав їх вла­
стителям реставрацій і одер­
жував від них готівку.

Покликаний перед 
подіційний суд, Мейнс 
обвинувачувати инших

його прогнання.
Він просить правнтельства 

тих держав, щоб вони заявили­
ся за задержанням патріярхату 
в Константинополі.

ПОСТАНОВА ПРЕЗИДІЇ ВИКОНКОМУ КОМ- 
ІНТЕРНА В СПРАВІ У.К.П.

ДР. СУН ЯТ СЕН ІДЕ ЖИЄ.В БОЛГАРІЇ ЗАБОРОНЕНО НЕЗАВИСИ- 
МІ РОБІТНИЧІ ЮНІЇ.

ХАРКІВ, 6. січня. — Прези­
дія Виконкому Ком інтерна, 
констатуючи помилковість по­
глядів У.К.П. (Української Ко- 

^ІДЕНЬ, ЗО. січня. — V°Hy- j юній є законне, бо касаційний му ністичної Партії) в тій ча- 
ні'стичні посли в болгарському суд признав їх органами кому- стині її програми, яку протиста- 
пардяменті внесли інтерпеляцію містичного руху. виться програмі К.Г1.(б.)У.
в справі розвязання правитель- Після рішення касаційного (Комуністичної Партії (біль- 

робітничих суду заборонено регіструвати шовиків) України), а також 
^юві независимі юнії. Р.К.П., виходячи з того, що за

Кабінет Цанкова, опираючи- і Болгарське правительство, я- уставом Комінтерна в кожній 
ся на законі про безпеченство ке веде тепер кампанію за у-1 країні повинна істнувати ті.ть- 
державн, позбавив независимі твореїшям протирадянського 
робітничі юнії мождивости лє- бльоку на Балкані, ше минуло- 
гального кггнування. го року розвязало всі комуні-

Болгарський мегістер вну- стичні організації, добачуючи 
• трішніх справ заявив у від- в них грізну небезпеку для ко- 

повідь на інтерпеляцію комуні- ролівського престола в Болга- 
стмчних послів, що розвязання рн.

партії, з'обовязуючись кори- ти. кого з членів а також з кан- 
тися і в ідеольогічному і орга- дидатів У.К.П. не можна приня- 
нізаційному розумінню тій чи ти до складу К.П.(б.)У„ як елє- 
иншіїї з його постанов,

ПЕКІН, Китай, 5. лютого. ка, помер в пекінському шпи- 
Др. Сум Ят Сен, голова полу- талі. Як свідчить повита

ч wt
I що мент некомуністичний, а також 

свідчить про субєктивну гото- — кого можна приняти тільки, Днево-кита!їського правитель- винка, вістка про смерть Суп 
вість Ц.К. У.К.ГІ. служити спра- як кандидатів. ства, який лежить тяжко хорий Ят Сена була передвчасна.)
ві комунізму, постановляє: 3. Поширити постанову про 0 тутешньому американському ------------

1. Розпустити У.К.П., як о- розпуск У.К.П. також на ліву шпиталі- відмовився опустити СКЛИКАЮТЬ КОНФЕРЕНЦІЮ 
крему партію, й доручити то- фракцію У.К.П., беручи на ува- шпиталь ' йти ЛІЧИТИСЯ до ста- ПРОТИ СР.С.Р. у

1 росвітських китайських докто-

но-

ством независимих
юній. варишам — членам Ц.К. У.К.П. гу заяви представників цієї 

перевести цю постанову в та- фракції про те, що вона визнає рів' як це йом> °>'ло пропоно- 
кий спосіб, щоби члени У.К.П.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
2. лютого. — Тут прибули де­
легатиПольщі, Естонії і Латвії 
на спільну конференцію в'-сира 
ві утворення лротирадянсько- 

вої фракції запропонувати Ц. ським лікарям лічити його при го бльоку з балтійських дер- 
К. К.П.(б.)У. скласти також ко-1 помочі радія. 
місію з участю представника і
центрального бюра лівої фрак- ! кілька днів тому назад, шо др. стоїть міністер 
ції 5.К.П. ІСун Ят Сет, після операції ра- справ Скшиньскі.

вано.
Він сказав, що остане в шпи- 

4. Для принимання членів лі- талі і дозволить америі^ан-

ці-тком програму і тактику К. 
П.(б.)У.ки одна комуністична партія, 

стверджуючи, що на Україні 
тою партійною секцією Комін­
терна є К.П.(б.)У., й беручи на 
увагу заяви представників Ц.К. 
У.К.П., шо У.К.П. дає Комін-

могли вступити в склад К.П. 
(б.)У. - *

2. Рекомендувати Ц.К. К.П. 
(б.)У. скликати на паритетних 
підвалинах особливу комісію 
з представників Ц.В.К. К.П(б.) 
У. і Ц.К. У.К.П., щоби ви знач и-

жав.
(Депеша з Токіо доносила Па чолі польської делегації 

внутрішніхтернові право вирішити долю
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 7. ЛЮТОГО 1925. Число 17.

НЕПРИЄМНА ІСТОРІЯ ПИСЬМЕННИКА,WS"IS1 о••о
ЬJ ta* Vartan ШМ4 Forman Pmtrt-'

« 3 шіжнароднього робітничого руху *•Ibe Шже Of
of Prttcàsriо< іь*at Ms tat

ata MeOneer Knot V tta CUF at Vtnitac. Mesitota
Давно вже агалувалоса в чоловіка, як ваша особа., 

пресі імя великого цисьмеяни- Прийміть до себе ще ОДНОГО 
ка, наїмонального героя, мало мешканця”, 
що не комуніста, Володимира Обурився “великий чоло­
вими иченка. героя дня з часів вік"
Центральної Ради і Директорії [ “Хто, я? Мало що не кому- 

"УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" на Україні, коли він “душу і ті- міст, мало що не гетьманець,
rurn для робооого^іюлг^— мивавів і^в Р*ля “ пикдмк ло"~яо три рази на день клав що власним коштом набув со-
»taKTtata-»M^.7L^ Totap^ta. »opoopo«* . Мд за “самостійну”, а на росказ б, відповідне моїй особі по-

«Гобі. Pt лаком, адмшктрашл і друкар** иіспгіьс* » Укр. Роб Домі, ял ро- французького полковим- мешкання — маю принимати
« ауляя* Гіртрл і Мекгрегор. у Ьштоегу. Млк. М. Потової, секретар. ка ЧКурНуВ 3 Директорії до до себе к вати ранта?"

^ (if) Відня в Українську Комуністич- “Слухайте, товаришу мало 
' ну Партію.

*4.00Р«г 7«*г »
КОМУНІСТИ ПЯТНУЮТЬ ПО­

ЛІТИКУ ПАРТИ ПРАЩ.
ні до урядового проекту про 
окремі запасні військові части-

ПРЕСА ПРО ЗВІЛЬНЕННЯ 
САДУЛЯTelephone: і 1465

ни.З приводу сесії Центрально­
го Комітету бритійської Кому-

1 Ліва .французька преса віта- 
В Честері відділ профспілки j. звільнення Садуля й задово- 

нічетичної Партії в Бірмінгемі залізничників організував кон лена 3 його обвинувачень Ну- 
додатково повідомляється, що ференцію, де були присутні ланса й Клемансо. 
сесія ухвалила резолюцію, в я- --000 залізничників. Конферон-і -Права преса обурюється з 
кій пятнує парламентарну опо- ція ухвалила, щоб виконком
зицію Партії Прані й підтри- вимагав скасування наказу про смілився в “більшовицькій об-

шо не комуністе, — перекону- мує боротьбу комуністичного запасні частини. На місцях всі винувальній промові" образи-
Після всіх галасливих слові- вав Винниченка німецький за- посла Саклатвали в палаті гро- відділи профспілки залізннч- тн Память Клемансо.

дів, скоків від укапістів в еди- кон. — прийміть до себе в по- мад, вважаючи його за єдино- НИК1В скрізь ухвалюють резо- Орган компартії “Іманіте"
Winninee Mm Cinsds чий національно-гетьманський1 мешкання не якогось там за- го спражнього представника люц,ю ПР° відмовлення зали- заЯвляє, щУЕріо поспішив за-

,Ьпг>нт і навпаки. Вннниченко мурзаного робітника, але... ви- робітників у парламенті. ' рватися в частини і з вимо- кінчити справу, бо боявся роз 
* політичного овиду.'А зіісокого урядовця"... Далі ухвалено резолюцію, в гою скасувати наказ про ці починати процес, який викрив-

! смертю "Нової України", коли Надаремно доводив Винни- якій компартія стверджує свої частини. Члени спілки машині-|би діяльність французької бур-' 
батько Масарик відмовив суб- ченко, що йому ніяк не можна ' переконання про конечну по- СТ1В скрізь підтримують пози- жуазІЇ за часів війни,
сидії зник Вннниченко і з літе- відступити нікому ні одної кім- гребу освідомити робітників. U.H, проти запасних частин. Звільнення Садуля е першим

Найкоашою ознакою економічного і торговельного без-1 ратурного овиду. нати. навіть самому презнден- шо тільки револіЗШні віїсту- Спілка залізничників не о- кроком до того, .щоб припини-

«*- -«>■' « ««ta— - * .«-і ви*.-«у. »—.«"«? ■ ™ ïïl н"л.г кк‘*“н“ *
“**“ ™”У • торгового ,о»,о, ,р,-1 * ™о ВГ.~...... І ;иш= г„олк.«іш, л«п»>лас, до
І,ІН - І - с • же істопичний і і уже плоти - в ЯКІЙ зазначується потребу го міністра.Як не старалася-б буржуазна преса на одних своїх сторін- к.шну віллю в околиці Берліну. *е ^ИЧНИИ ££ масової комуністичної партії,
ках малювати рожевими красками економічні й торговельні у- в сусідстві Скоропадського і більшовицький 1 >ман, Також пезо-іюпію nninL
мовкни, що зараз „анувггь в Канаді, то на других вона-ж таки зажив мистецьким життям «ає повалити радянську владу, ‘ гаю ж резолюцію ФРАНЦ. КОМУНІСТИ ПРО
сама освітлює їх зовсім инакш письменника, борця за “народ- 1 і™ писання цего роману ио-.е™ “,ж народами Індії, Єгип- ВИСТуП УЖОЦЬКОГО.
L.ma оін,тлю* їх лисім ии„кші f му теба як найбізьіного по- гу и жертвами клясової бо-

В кожному числі, кожної буржуазно, газети, оповішуеться ну справу - мешТіжня^ 3 кімната^ низ і Ротьби. Резолюція засуджує В половині січня відбувся
числещ,, банкроцтва. більшого и меншого значіння. Чи-ж з- І жив би соб, , був би соб,. лінію Незалежної Партії Праці, з'їзд організацій компартії пів-
добрата великого успіху банкротують всяк, фінансові, торго- Так от же тобі - не дадуть. шс неправдиво висвітлює ро- нічного департаменту Франції,
вельні, а то й індустріяльн, підприємства? Чи тому, що може їздив колиСь скоро, біду йзав- ^«>вав. ^УР-ова^ пригаду .мперіялізму. Виявилося, що в північному
за багато в них покупців, “костумїрів", або за багато замов- жди доганяв; осів -біда його «J™ він голова їй ректор ____ ' департаменті є 300 партійних
лемь на ринки збуту? Не від іди умирає чоловік з голоду, а: догнала. Та ще й не в больше-,1 нічого ж помогло, навіть осередків
тоді, коли немає що їсти „ вії, але в царстві Еберта-Шай- против,льШовицькнй роман не ВИМАГАЮТЬ СКАСУВАННЯ /.^іллю про останній

А „ро безробіття та безробітних теж пишеться в буржуаз- демана. П0М1Г' Німецький закон стояв НАКАЗУ ПРО МОБІЛІ- ви„,„ т Соцького виступив
ній пресі що днини. Ні того безробіття, ні безробітних не вй- Справа в Німеччині мається пРи свомх. ЗАЦІЮ. секретар ЦК французької
думали більшояики-комуністи. ані не намовили вони капітал,- ось як: в передмістях Берліна "Завелике помешкання на- профсп1лка транспортових і компартії Семар і схарактери-
сгів, щоб ті викликали безробіття, а робітників, щоб стали без- істнчє закон, який забороняє віть для голови директор,,. обочнх в Англії заяв- зував троцькізм, як дрібно-
робітними. Проте безробітних нараховують в Канаді під цю людині занимати більше по- моецшане... Прийміть меш-; вона підтримує заліз- буржуазне явище, природне
нору на сотки тисяч, а центральний комітет Товариства Безро- мешкання, чим той закон при- канци . . „ичників у їхньому відношен- соціал-демократі,,
бгпіих в Торонто каже, що всіх безробітних в Канаді є близь- писує. Так, шо навіть німець- jVT вже обурення Винничен- 
ко міліть ка буржуазія каже, що немож- ка перейшло всякі границі...

на одній особі мати цілі пала-

приводу того, що Садудь на-

Передплата на рік
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ВІДПЕКУЮТЬСЯ БЕЗРОБІТНИХ,

І ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ ЛАВИ БЕЛЬ 
ГІРСЬКОЇ КОМПАРТІЇ.

Збори Центрального Коміте­
ту бельгійської компартії та 
представників спілки “Лицарів 
праці" (революційна організа­
ція бельгійських гірняків) у 
Серені (Бельгія) «постановили, 
що профспілка “Лицарів пра­
ці" мусить добиватися приєд- 

І'ьання до реформістської проф- 
спілчажької організації Бель­
гії, щоб обороняти там револю 
цій ні методи. "Лицарям пра­
ці” запропонується вступати 
по одинці 
компартії.

до бельгійської

І говорять про безробіття скрізь і всюди: і в міських ра­
дах, і в проешціональних та домініяльному парлнментах, і в 
пресі, і в церквах, і в добродійних товариствах, і в трейд-юнін- 
них організаціях, і в політичних партіях, словом — по всім у- 
сюдам, але безробїпіим з цього хористи як не було так і немає. 
Ні роботи, ні удержання балачка ця їм не дала й не дає.

Звичайно, безробіттям повинна запитися влада і дати без­
робітним працю або удержання. Але яка влада? — питають 
“нласть імущі", Міська влада, як от у Вінніпегу та Торонті, 
каже, що вона вже досить допомагала безробітним, нехай вже 

заопікуються провіиціональні та домініяльне правнтель- 
Гіровшціональні правительства кажуть, що їм теж вже 

досить того клопоту з безробітними, нехай ними клопочуться 
муніціпали та домініяльне правительство, а вони, мовляв, може 
теж чим небудь дещо допоможуть. ДомініядЙне правитель- 

П[ЮСГО й отверто, шо воно зовсім не дасть ніякої

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.Він продав віллю і переїхав 
на мешкання з Берліну в Па­
риж.

ци, а другій спати під тином.
Прийшов той закон до пи­

сьменника, мало що не комуні­
ста, Винниченка, оглянув його 
помешкання і сказав; “Завели- вицьким романомШо с,“ося ’ пр°"ЇЇ“: ЗАХІДНО УКРАЇНСЬКІ “АВТО­

НОМІСТИ".
Дехто зауважить, що “пал ПАНИ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ СЕБЕ

ВІД НЕСПОДІВАНОК.посол” Ваеильчук ШЧІСНІ б у 

•їм, коли займали “посаду” го­
лови Українського Клюбу, я- 
кнй гони -11 и у сой мі отгі висо­
копатріотичні свої стремліккя 
до з’єднання Західної України 
з матірним пнем... Але ту теч­
ка більш нечесними виглядають 
всі члени того клюбу.

Му сій.ке навіть для такого великого
Адміністративна комісія сей­

му відхилила пропозицію пра-
!

У Східній Галичині та всю­
ди на Західній Україні аж ки­
шить від “автономістів”... Акт

внх про запровадження винят­
кового стану на окраїнах. У- 
х валено резолюцію if остовпів, 
що пропонує урядові негайно 
вжити заходів до того, щоб за- 

, безпечити спокій на окраїнах
гіркою пігулкою чужоземній стичної” платформи й серед rt V ",І0ІІІ1 *10 "'" 'y ' '.'.'Ji.1!.1 " ;іа зді"снити рівноправність
й автокефальній реакції. Гір- галицьких трудовиків. ІЦо ґ, ^’„олітична риба, по назві Гтери^Гра^усТх'тиГ.щ.
кою тимбільше, що самі про-j правда, так званий “Народний -у,,Г|-. .... 1 р *р ■ тих- щовідтік,, УКГ1 перед цим рішен- Комітет”, стрінувши опір сс- . >Мінський Клюб , до того „с мають прав польського го-

■ 8Ш*>П‘і)Ділвся, що ланіті, п*‘р- пожанства 11я остання поста-ням висловили згоду на його ре ї галицьких навіть дрібно- .... 1 UUdMMH llUL,dбезоглядне виконання. Слово ^у^уазних мас. завсхав “ав- “пк'ю. \'Г“ СТаВИТ'', "°3а
за “масами” УКП. Але поскіль- тономію”, одначе послідовники " ' ' ' ' ’ V 1 ' ільшість населення, бо діста-
ки чисельність цієї партії не “автономії” ще не перевелися В,н да-1ико чн‘Ііи,І,,и ;,а СВ0 ІТИ "Рава польського громадян-
багато чим перебільшує чи-1 (W “.ІЙТ(ШПМі,т„ч„с” „б го брата »,ід....'''ньиого - Пав- ства дуже не легко, затвор-
1-ю її пентпятьного комітету 1 1 автономії ти 1И1 00- ,|а Васйльчука, за Маківку з дження-ж них прав залежить
постінки можна сподіватися "0KiUmB ,,а(К'Та,,Ку 11 n,'h Чуч.маьм і навіть за „ато сек-1 виключно від волі дефензиви.
постільки можна сподіватися, Г0Л0В!1 укі,аїНсЬк0ї пар- ! -і,Ш ________
що рішення Виконкому Ком,Н.і.!ЯМ ||ЮЇ ІІТіШІї у ,1 ‘гГпі «і 1
терну буде виконане . кожний „ ша,.сьому сонмі. У варщав-Г W " 
укашет, що дозрів до розум,h-1(Jomv ,latonn(.i “роботнік-. а 
ня загальних завдань і шляхів 
комуністичної партії, вступить 
до дав КП(б)У (Комуністичної 
Партії (більшовиків) Украї­
ни).

ЛІКВІДАЦІЯ УКАПІСТІВ.і
ними

1 І. березня 1021) року, яким 
антанта подарувала Східну Га-

Про ліквідацію Української тету Комуністичного Інтерна- личйну поліс ьким панам, спрн- 
Комуністичної Партії (УКП — ціоналу про роспуск УКП буде чинився до народим “автономі 
\"капістів) на Україні читаємо 
в харківських "Вістях” слідую­
чу статтю:

Останніми часами біло-емі­
грантська преса не мало уваги 
віддавала так званій “Україн­
ській Комуністичній Партії”, а- 
бо, як ми їх простіше звали, 
укапістам. Навіть такі газети, 
як “Руль”
крила російських кадетів, іде- 
ольогів російського імперіа­
лізму, нещадних до всякого 
роду інородців
громи, протчі радянської влади 
з приводу “утисків”, які та 
чинить нещасним “захисникам 
українських
з вольних ідей". Ми знаємо, як 
кадети і близькі їм російські 
есери та меншовики розвязу- 
вали національне й кольоні- 
яьне питання. Знаємо, що від 
їхнього розвязання тріщали 
кости у кожного робітника її 
селянина, що, тим паче, не на­
лежав до “великодержавної 
культурної нації". І коли їх 
раптом зацікавила доля У.К.П.

ні для кого не було секре­
том, шо справа тут не в націо-

- ства.
І

стаю заявило
фінансової допомоги, бо це не його справа. Ще й на так зва­
ний бритійський північно-американський закон покликається, 
який ніби-то каже, що безробітним повинні допомагати муні-

»
ч

ціпали і провінції.
ІІайдивніше становище в справі безробіття занило домі- 

ніяльие правительство, яке в першу чергу,
обовизок цею справою запитися і її зарадити. Але... це-ж 

справа безробітних злидарів, то хто на
А безробітні посилають делегації то до одного уряду, то 

до другого і всі їх відпекуються. Знали іх підчас війни, коли 
треба було арматного мяса на війну та робочих рук до фабрик 
амуніції. Тоді силою титли, куди кого треба було. А тепер... 
тепер не треба їх більше; бо.підприємці і: так мають за багато 
товарів, на які немає ринків збуту, то вони, як “вільні горожа- 
не", можуть собі свобідно й з голоду подохнути.

Про цс й не слід так отверто говорити, бо це 
більшовицьким поширюванням незадоволення серед “задово­
лених" безробітних горожан.

як що не одиноке
має

них зважає.
орган правого

своїми колегами теж 
голосять: “не можу дивитися в 
сторону Росії”.

Всі вони Оші. і я ш вс.ч -тій pa 
ють до по. ihchKn-ш. і.чхецького 
кіушіпи, виступаючи одночасно 
■і опозицією до самого господа­
ря того корита.

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
В ПОЛЬЩІ.

Як повідомляють газети, в 
j околиці Варшави “Воля” заа- - 
рештовано комуністичну рай- 

! онну організацію. Скрізь про­
вадять арешти.

і той метав
тієї нагоди ось як ще її вихва­
ляється вій. і Дивів ь ч. ЗОЇ 
від 6. XI.і:називається

націонал ьно-ви-
“Не можу дивитися и сторону Росії 

Не.боюсь, що закидатимуть мені у- 
Бо коли власний сойм,Сама но собі ліквідація УКП, 

коли брати лиш її чисельне від- головсгво. 
власна адміністрація, власне військо Тяжка доля тих українських 

свиней від політики!!! Тяжка,
кажемо: бо свиням достаєть : У вагон міністра закордон- 

ея по рилі. Оеь кілька місяців них справ Скшиньского, що 
тому назад той перший голова1 приїздив на територію окраїн, 
к.ікиф,- на' пленарному його за хтось кинув величезний на­
сіданню бє в модру пінного вже мінь. 'Виникла паніка. З полі­

цейських районів негайно по- 
і кликали збільшені загини по­
ліції, що охороняють поїзд. 

[Переводиться слідство.

КАМІНЕМ НА ПАНА.ношення до загального числа іа шкільництво мас 'бути >іодов- 
стотисячноі Kl I(G )Ф є фак- ством. ти я е % і пливець, .і тими по­
том дрібним. Але вона важли- [ілядами був я в Українськім К.твібі в 
в а як покажчик, и як симптом

ДОБРОБУТ НЕ СПІШИТЬСЯ ї
Задля тоїчх я й вийшовменшости. 

із клюбу, шоби мати вільну руку для 
здійснення моєї програми".

Скільки то не вихваляються запопадливі буржуазні опіку­
ни суспільства, що добробут от-от прийде і всім злидням та 
недостаткам настане кінець, а він чогось не Спішиться. Від за­
кінчення війни потішають населення мого-'-Приходом. підрахо­
вують час його візити, розмальовують всвоїй пресі надійними, 
оптимістичними красками часи його майбутнього панування

того, що відбувається в на­
шому суспільстві. Політичні 
угрупування, в яких "дуже час­
то плутався робітник і селя- j панування зажили. Ще далеко 
нин, тепер набрали надзвичай- не скінчилася боротьба, яка не 
ноі чіткости і ясности: по о-1 дозволяє розгорнути 
дин бік барикад — революцій- жливости нашої країни. Ще й 
на робітничо-селянська маса ' промисловість і культура пере- 
на чолі з комуністичною пар- ; бувають в стані, в кращому 
тією; по другий бік

голову клюбу.
.1/. Луцксвин.

1924. 21. XI.всі мб-— а він не йде.
На всякі нарікання, на курський ^йизнес", на недостатки, 

на безробіття, на фармерські злидні, одну раду вичитуємо 
буржуазній пресі: Заспокійтеся, добробут йде! Він вже не­
далеко, вже на вуглі нашої вулиці.

А добробуту як нема, так нема, 
за чим йти — він не спішиться.

А скаже хто, що це звичайнісінький обман, шо капіталі- 
госиодарка до того дійшла, що про добробут для біль-

нальностн.
,Міжнародна реакція думала, 

що УКГ1 можна буде викори­
стати, як форму організації 
протирадянської о п о з и- 
ц і ї. форму зосередження 
контр-революційних сил. Це 
нічого, що форма ця була би 
національно українська (та ще 
й “комуністична!") противна 
ідеї великої неділимої єдиної 
російської тюрми народів. Ад- 
же-ж ніхто ніде не міг би се- 
ріозно, без сміху, говорити про 
можливість державиосги, ор­
ганізованої у капістами. До 
того-ж буржуазні політики

ПРАЦЯ КОМУНІСТІВ НЕ ПО- 
КОЇТЬ ПАНІВ.в

Ю-ГОДИННИП РОБОЧИЙ 
ДЕНЬ В ПОЛЬЩІ.капіта- разі після військового (але зав- 

лізм хоч і поколотий на фрак- жди готового до нової війни) 
ції і групи, але єдиний у не- і розташування. Це так би

до революції. Проміж-1 ТИ і є оте “царство примусу", 
ні соціалістичні групи розша- з якого наша боротьба робить 

клясової скок у “царство волі”, про які 
боротьби те-ж по двох табо- говорив великий теоретик і у- 
рах: меншовик, есер — право-^нтель пролетаріату. Але ми 
руч до реакції; революціонерЛ^ке вийшли з стану кольонії. І 
комуніст, чи близький до ко- тому, розкриваючи укапістам 
мунізму — ліворуч в комуні- ' двері до кому н, партії, Викон- 
стичну партію, .або під її ке- ком Комінтерну ще раз чітко

її виразно підкреслив непра- 
Ці два табори стоять один вильність погляду укапістів і 

проти одного: в одному імпе- всі-4 дрібно-буржуазних націо- 
ріялізм, винародовлення націй, налістф у національній справі, 
визиск праці, білий терор; в ;це Раз зав лєкчію дійсного ін- 
другому революція проти кля- тернаціоналістського, револю­

ційного розу міння національ­
ного питання.

Варшавська охранка дуже
зростом діяльно-: Торговельно-промислова ко- 

варшавських заводах, місія сой му ухвалила пропо- 
Відзначається велике розпов- щцію правих запровадити 10- 
сюдження комуністичної літе- годинний робочий день у мета-

люргКжій промнсловости.

Забарився, чи нема йому занепокоєна 
сти вмови-

нависти
стична
тости населення н мови не маже бути, на нього закричать: 
більшовик, проклятущий комуніст, що наважився наш добро­
бут ^руйнувати, інституції повалити, релігію нашу знищити. 
Депортувати його, бузу віра і т. д. і т. п.

І люде, годовані обманом, приймають все те за добру мо- 
Хоч добробуту того й не вндять, хоч многі куски хліба

рувала рішучість ратури.
В заводах відбуваються ,мі- 

тінги протесту проти за аре ш- 
тування Ланьцуцкого з вимога
ми звільнити його. В Варшаві у Вільні переведено численні 
поліція розігнала мітінґ, що арешти. Газети повідомляють, 
його зібрав посол Скрипа, і а-[що поліції пощастило захопи- 
рештувала понад 50 робітии-1 ти комуністичний бойовий за- 
ків.

ПАНСТВО ЛЮТУЄ.

мету.
жалобні, а проте готові вкамінуватн того, що їм говорить tровництвом!« правду.

гін'.Розуміється, що теперішнє положення не зміниться, недо­
статки та нужда не вменшаться і добробуту того ніхто не по- прекрасно вміють “реорганізу- 
бачить до тої пори, поки люде не вирвуться зпід впливу обма- вати" всяку революційну на

N

ПАНСТВО ЗАХИЩАЄТЬСЯ 
ВІД ПОВСТАНЦІВ.Поки не побачать дійсності! такою, якою вона зараз є. словах державну владу, аби 

Поки не стануть думати власним, а не чужим розумом, поки не тільки вона не мала звязку з
масами.

ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!ну.

Кресова комісія розробила Кожний робітник і фармер 
законопроект, що за ним кож- повинен читати і знати

ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗИ.

Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів. 

Замовлення слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard and McGregor Ste. 
Winnipeg, Man.

відкинуть всякий страх та не візьмуться за викорінення причин широкими народніми 
теперішнього суспільного лиха. і Так “реорганізована була

Центральна Рада У.Н.Р. — на 
єдино неділимовську ясновель-

ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “У.Р.В.” ГаГо^Гїи^орїГні

Несвідомий робітник завжди безрідний супроти всяких — на вірну польському імпері- 
обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному ла- ялізмові отаманію. Чомуж-би 
ді, тому й паде безнастанно їх жертвою. ото в міжнародній реакції й не

Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей",*витратити яких десятка шпальт 
а вони допоможуть йому стати розумною і ^відомою людиною своєї преси на співчуття УКП... 
За цс він завжди буде вам вдячний. А може?...

Рішення Виконавчого Комі-

сового поневолення, визволен­
ня націй, будівництво загально,
людського щастя. У.С.Р.Р., як Ця лекція, наочною ілюстра- 
державно-громадська органі- цією якої є ліквідація не тіль- 
зація, на чолі зі своїм ідеольо- ки УКП, повинна послужити 
гом — КП(б)У — вся в таборі на користь" не тільки членам 
революції. Там, де була ко- УКП, які входять в К.П.(б.)У., 
льонія царату й французького, але й усім тим шарам нашого 
бельгійського та англійського радянського суспільства, які 
капіталу—силами міліонів рук не так давно стали і саме тепер но зробити сувору реєстрацію 
будується вільна країна віль- стають до активної громадян- селян, що переселяються з од­
них робітників і селян. Ще не ської роботи під керовництвом ної місцевости в иншу. 
всі рани від кольоніяльного (комуністичної партії.

не село на кресах, повинно ви­
ставляти нічну варту, яка під­
лягає найближчому поліцей­
ському посту. Мають вирубати 
всю прикордонну смугу лісів і 
кушів, що перешкоджують бо­
ротьбі з партизанами. Ухвале-

1
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 7. ЛЮТОГО 1925,Число 17.

ч ^ ^

СЕЛЯНСЬКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ ПРО НОВА ФАЗА СВІТОВОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ 
? ФАЛСИФІКАЦІЮ.

“ЯК ЗАЧУВАЄМО"... Концерт гхипочався 
«•опалу". Програма з 15
ТО-КЖ. в вку вхозн.ін зорові стан. 

f «вляпанії, промови і о інчлгтіежл
_ . І "Стряйвер" Штука кілограма «осжіь
Світова війна цілком пору-, глія хоче знайти союзників 1 т]тпить« я ж таке лііхо ча як він тут буде, то вони не що- довр» Нз фінляндські» мові промив- 

' шила рімовагу світового ка- проти Зучених Держав, бо та- і ом з людино» у власній хаті: жуть прийти до намиті... ■>*» т. Кара. Ці ш« т. Н. Г. ха» вів-

н.ш.. ...... -.
wnT[2u““”». щ ... «... V ~ото-.ороо «р.™ « tir.,, робить «....І., .»»•«■ нішо ТІ ... . піч,. , при - Дуріти»' Тур)..

»-н »i'JLïïïïS:Т.’І'ГмГ.Г™,,"І,г Г":„ІГ™ :2'-2,™™™™.р,.„: " ""“"T* с~~SÆSSrœ-.иг.о.«,™7,.б^уч»:гь».іб... W ,Г;г™к “Ï;%■ *>«":

Щоб ОЧЄЛНИТИ TV партію пе- 61 ІПЮТИ селян і »обіТНИКІВ Хія . . в Канаді V викачхвания ЯЙЦЯ ІАЛ 1 Ь,Н В М>ЧОМ\ |1КЛі г,фщернем і с оціжл - зрадникам к. Ц»
— Тртот. щ- « “2.1І!!"» &>»n“ïrz.u SS." » "• « «r »T|- .... . . . . . . . . . . . . . . . . .  в. . . . . тип.

» р»» ш-w ». unyc™.,...... .=, «па., ", z». : :: : : „ : * -в» у,,,.,,,,,..,,,-, •» - «■“ ■
неї. югосіавський уряд оголо- ось вони пускають у хід піл- ; „ англійські робітни-!с ь к и й конфлікт загострю- Р^джторам здалося б викачати шо бутон» наш т«ш««кик знаний ІИ „ працюючих м.к„ Сто ,««-
СИВ “угоду” Хорватсько, Ре- роблені документи. ' кожним місяием ЯЙЦЯМИ... переляк. ”**■ Ьвгем «“ ЖаДНО' ЖНУ. співом " tarepH.MliOH.uy- , “Ito-слубл,камсько, Се.іянськ -і Пар- Сфабрикований урядом Па- ^ пенали мен ! Т Г Пери та.,,, бі.пмашні розх W'M” * ™ "™>19 хорони»,„ мато,
тії з Комуністичним Інтерна- шіча документ, е написаний п,тал,ст,и через це д,стали мен- Англ.я та Франція, правда, не • с1Гна «• Р «.икнепк. , на підстзв.

• .. . ■ ’ .. іг „ .. ші прибутки. Капіталізм, ЯКИМ ,»л,ц-и<>ті, шо вони зобпиязян *,т,‘ ач‘ 1 •" 1 ” ІІ.ІЬКН за розводу З жеікію взве шлюб у -1В1-цюналом в Москві, яку будь- “за Комінтерн кимсь Сміро- 1 поболювати тоудноші ві НгТ” о ЧУітють. тервнснюго міністра з другою. Тим
то би украдено в радянському вим. Оскільки нам відомо, в ”Hh n06of4OBJ™ тр>днош1 Bj платити свої борги. Вони того- • самии юіга. ш ^ ^ , цгркви
посол,зстві у Ванн В дійсно- Комінтерні нема нікого, що середин1 кожн?‘ державн 0fv ні виконати свій “обовязок". 1 провадили .до Канади о. Ь. , nurae , uepko#HX клятвх.
стн ця “угода” « нішо инше, як мас таке призвіте. Очевидно, ґанізашею трестів, вжив у Буржуазні газети вже нові- Гуру.іу. як..., зараз теля при- укра-Иець 3 4 двтко ,М$ » ,
______к:*-.т: аг.п пжс йога маютамотний шахрай шо *»жиародиіи кр.зі міжнарод- дОМляють, шо були перетово- W зорганізував в Вінніпегу

. . . . . . . . . . . . . .  • ** «r-. . . . . ». . . ? Vr,tr s^mr.-as1 », r кування". Плин Доса, притя- півнатія боогів Англії та Фпан 11а початку багато було .»■ 11 ,ня. но словам Кап. > країнЗ приводу цег' Міжнародня секретаря М жнародньої Се- . р.внання ооргів лигли та ч»ран .; 1 т..,,..,,Сеіянсі ка Рада витала таку «ямської Ряди Але тов Сміо- гаючи «.мецьких капіталістів ції Знайдено нібито спільний петитim.ia.ui співачок і « пі ч» ■ І.'рУ-іа тяжко шхор.в шд
до участи в прибутках, орга- “грунт". Є певна незгода ли- паків, потім канадінні.іаціі У чш' елужби божої від надмір- Перший не драма "Родина ІЦіт-
Нізуе визиск німецького про- ше в справі курсу, по якому кіиЛнців, а нарешті Україні;»- ної И« їжовйо-нярсдної праці"; «»«*• » «“їй зма.імншп життя і му-
летаріяту, намагається приму ма€ б>ти виплачено борги. Ції КанаПіищв... !,,а друіий 1 НІ>* / и* 1 ла родина мала одні очі. це очі енна
сити німецький пролетарів" Цей “грунт" цілком схожий на А над всім тим стояв, were,кинув . BH1HVHVTW) 1 оженився; 1в.,с, яко„, м6р#но війну , іам
довше працювати, платити плян Доса. Коли переводити того пильнував, всім тим |юспо- 21. січня Кап. Українець ті- ТрШлнаі гази «юти йому очі. олино-
більші податки, одержувати маеться умови цієї згоди, ряджався і аж до хрішотн крії- гав, що "ми всі разом ладнай кі очі цілої родини щіткарів. Тоді,

ЦЯ ТІ» літ нашого побуту” В Ка »« сліпа родин л щіткарів принщіае 
наді Не, пробили такого добро- 3 ™-10Д>. верхніх кімнатах Р.ХКІШ- 
го імени Українцям, як Ту ру­
да за рік; 28. еічнм “Кан. У-

НІ»

Н. Сорока.

ДВА ВЕЧЕРІ.
Вінніпег, Май.

час виборів.
І ЯКІ ЛИШАТЬСЯ н моїй памяті Н.І шле

нов не має - ніякогсг відно-заяяу.
“Фабрикація фалшивих до- шення до Комінтерну й тому 

к у ментів і вживання їх. як , він не міг бл підписатися “за 
«брої проти селян та робітии- Комінтерн”, 
ків, де-далі більше входить у Між Комінтерном та Міжна- 
практику капіталістичних упя- родньою Селянською Радою
д.в і буржуазних партій. Ви- не істнуе ніякої залежності., ні- МІІІШ> ,заР" "тню п.іаіню,, шоо

тим самим задово.ншити апе-
французькі та англійські ро- чав “Кан. Українець ". 
бітники муситимуть Так само, І було чого, 
як і німецькі, працювати де-

робництво фалшивих докумен- якого організаційного звизку. 
тів, почавшись у країні високої Це є дві цілком незалежні й 
техніки Англії, переходить самостійно працюючі органі- 
тепер до країн і відсталою те- заціі. Нічого іі говорити про 
днікою. Нові фалшивки дуже , те, шо ні тов. Смірнов- не Mo­
rn видко погіршуються шо до же складати угод і підписува- 
своєї якости. Підроблювання* тись “за Комінтерн", ні т. Зі- 
де-далі стає більше недолад- нове в не може зробити це “за

М.С.Р.". Тільки глупством та 
Нова фалшивка це оиублі- цілковитою непоінформовані- 

кована цими днями в білгород- стю фалсифікатора та його 
ській газеті “Речь" угода, яку покровителів з уряду Пашіча 
нібито складено між Комінтср- можна пояснити це, ЩО ВОНИ Iім11 мемогутн... . ЛЬ и ’ll- -л> 
ном та Хорватською Реснублі- зважились та таку безглузду ,|сн' ДеРжави Північно, Амери­
канською Селянською Партіє- нцлінку.. ви UC переможці не тільки
ю, на чолі якої стоїть Степан Хорватська Республіканська імеччини, але и . нглп. т >н 
Радіч. Партія Радіча входить Селянська Партія (ХРСІ1) Ч‘ІС" як ИГЛ1Я псГіПочно нтра 
до складу Міжнародньої Се- вступила до Селянського Ін чала ,начн>' частин>' ,своеІ 
лянської Ради, що звичайно тернаціоналу літом 1924 року, зовнішньої торговлі (ІКРез 
зветься Селянським Інтернат- Ні Міжнародня Селянська Ра- 3Р1СТ тубільно, промисловості 
опалом. Тому, нам добре відо- да, н, Радіч, ні його партія з « Р1ЖІ,ИХ «ольоніях) Злучені 
мо все, що стосується до цієї, ЦИМ lie крилися. Повідомлення Держави ЗМОГЛИ майже цілком 
партії. На підставі цього знай- про цей вступ було своєчасно опанувати ринкамц централь­
на справи, МСР (Міжнародня опубліковано. Але між М.С.Р. "оі та п°л'ДІІеВ01 ' мгрики. 
Селянська Рада) може катего- та Радічом не було складено Зученим Державам ириишло- 
рично заявити, що ніякої зго-1 ніякої угоди. Х.С.Р.П. була ся також якимсь час пережива­
ли чи угоди між Комінтерном І принята до Селянського Інтср- ти двохмілюнове безробіття, 
та цією партією нема й бути і націоналу на підставі резолю- Але зрештою американський 
не може. Комінтерн є організа- ! ції, ухваленої президією ради. Л0ЛаР перемн англійський 
дія, що обеднує тільки кому- Ніяких умов для Х.Р.С.І1. при ФУНТ стерлінгів. Д‘>-іар_ став 
містичні партії, а партія Раді- цьому збоку .М.С.Р. поставле- нормою при вирівнаїиі ра- 
ча такою ніколи не була. Вона но не було. Було тілько кон- хи,ків між союзниками. ко- 

ввійти й ввійшла до стантовано, що Х.Р.С.ІІ. поді- міс‘ях- 1110 испітролююгь
ти Німеччини, Франції та Ан- 

Аме-

но жне блач, винахідник т|Яй.г>тих 
газі*тити англьо-американського 

капіталу. Але цей плян вже 
провалився. Прибутків, одер­
жаних через переведення в 
життя цього ряну, не вистар­
чає для задоволення потреб 
американського капіталу, а ні­
мецькі комуністи не даЛи мо­
жливості встановити закон про 
десятигодинний робочий день.

Англія це вже не той ста-

“За однорічний свій побут в Кжна-
сять годин за голодну заробіт- лі < отець Туру дві, при помочі хо-
НЮ платню. Щоб мати можлн- хору, більше причинився до здобут-. Кркінець ПОЧНИ щоеь іачуватп, Укр. Роб. Домі в Вінніпегу залишить-

тя Українцям доброго Імени між чу- а І. ЛЮТОГО, "Дорогі її боні нір г" назавжди » иамяіи іих._ що були 
жинцямн, як ми всі разом за двадцять ці". Туру.Ґа “відпав ВІД нашої «рясутиими. Кожний іхібітник, що не

французькі та американські * ттою побу,у " івіі'« 1 черкни і попав в церков- купши с,^ КннГку"'Ротна
капіталісти, треба осідлати ро- Такої співав “Кан. Укра- "У клятву щіткарі»' і перечитати, бо це » скарб
бітиичу клясу, знищити кому-.їнець" з 21. січня ц. р. j І’адимо “Кап. Українцеві » українській робітничій драматичній
містичну партію. Іі тому самому числі на пер- менше цікавитися брехнею про літературі

Отже, не випадково, а цілком тій стороні дуже сумно снові- Радянську Україну, а присни „^„.„’Тто’,м НеС™"бу“гой
послідовно Чемберлейн в один щав, що 18. січня о. піюф. К.(типі більше уваги своїм попам. ||е ПІ>жа1уиаи Сю бшато „;ІВЧИМ, ,

куркуЛбНКО. цхіми "Казка старою млини", а ю-

I Ія драма, як її і ра.’іи аматори при

вість перевести в життя те, 
на що згодилися англійські,

і ним.

і той-же час погодився з Ерю Турула
та Мусоліні, щоб нищити кому :.при к||Щ. слхжби божої у війні- 
нізм. В один і той-же день кон- ncrv за хору вав перем\*чений налмір- 
серватист Чемберлейн, 
крат Ер І О Й диктатор Мусолі- його зараз непритомного відвезено до 
ні одними й тими-ж

лов но дівчата.
Серед іихих сіелів жне в млині 

старенький мельник зі своєю внуч­
кою, Мар'яною, а л ними і німий ча­
бан. Юрко, який все грім? на сопілку. 
Нін любить Мар'яну, а Мар’яна його. 
Але приходить цивілізація в особі

■ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ ПРО­
ЛЕТАРСЬКИХ БОРЦІВ.

ДСМО- щік> церковно-народною працею .
І

шпиталю В Ст. Боніфес'.словами
проголосили похід проти ко­
муністичних партій своіх кра-,їнець” ще мав притомність 21. 
ін. В один і той-же день в Па- січни. А тиждень пізніше чи 
рижі й у Лондоні почали вига­
няти чужоземних комуністів.
Зараз-же після відвідин Чем- "Як проф. Е. Турул, не
. 1 ,, належшь бЬьше до звязи з укр. гре-
берлейна, Мусоліні телеграмою ко.католицьким священством". 
до Малої Антанти повідомляє,
що він з нею в цілковитій \ Тільки три рядочки.
ЗГОДІ ЩОДО “КОМУНІСТИЧНОЇ 1-і не в рядочках су П). але як бороіиса. і і.'Я

- і, ..,і......... їх з капіталістичної неволі.небезпеки І в отом\ /1 к .тч>ваьмо .
По моєму, то к]іаще зовсім

Як бачимо. “Кан. Укра Мус Джо, Саск.
і Інжїнера, який пілмсів.іяе Мар'яну, обі- 

Старанням відділу У.С. К.П.К. вла- цяе і і золоті палати. А коли наті- 
.штопано 1 лютого концерт-свято для шився нею, каже її танцювати для 
і вшанування першої річниці смертн потіхи своїх гостей. Коли-ж вона не 

Вступне слово виголосив т. хоче, ВІН грозить її револьвером, але 
Янчук і пояснив значіння песо кон- в тій хвилі чабан Юрко вскакує че- 
церту і що цей день обходять робіт- |«з вікно і викрадає Мар'яну а інжі- 

Бо Ленін, це був пер стріляє йому на вздогіи і тяжко

танмо:
'Леніна.

никн цілого світа
І добрий геній працюючих, що учив їх ранить. Мар'яна привозить К)|жа до 

боровся за визвіл млина і він вмірає. Дід не пізнає 
Мар'яни і коли приходять інжіне)ю-

Коли піднялася куртина, сцена 6у- ві робітники рубати млин, залишаєть- 
іа гарно прибрана і на ній був пор- ся в млині, запалює його і гине сам 

та (Англія Франція Італія, ДЯ". І ОХ ну ТИ, НІЖ так безпорадно трет Леніна. Хор відспівав ‘"Похорон- Р ОГЩ. Млряна а (міспуки кидається
МОЖЛИВО Й Німеччина) висту- “зачувати” І Не знати ЩО ро- мий марш", а відтак слідували виші в воду і тоне
ііає проти Злучених Держав і биться у власній хаті... .хорові робітничі співи, декламації, Так от вам цивілізація принесла

1 . " ■, ' ..і- ,, V і -.... T і, " сольові спіни, і ра па мандолінах. На "нові казка’ , але робітник каже до -
вона, нова Антанта, бо того ви-. Лть-А Кан. країні ці. . п ж(. С1(жи Jil6pa„ т д V.U1BH4, ІНжінєра, який служить поміщикові, 
манати муть події, виступатиме що московські оі.іьшовики по- кий роскаЧ(1н про ж,птя juUXHA iki шо і їх казка скоро скінчиться, бо
разом Із Злученими Держава- пусканпь , знав, що на N Кра- присутні пильно слухали ігромовця.“йде нова казка, яка повалить к.піїта­
ми проти Радянського Союзу. ІЇІГІ думаюті» розвязати Партію Відтак т-кл І Косик говорила про лізм і рстанонить лад братерства і 

Велитенська боротьба капі- ІІОЛІ.ШСВИКІВ України . кажу Клрлл Лібкнехта і Позу Люксембург, волі.
про їх боротьбу і смерп. Наші про-: Тож кажу, що дуже гарно провів 
відники умерли, але їх наука ж ut і я два вечері, 29. і 31. січня в Укр.

Роб. Домі в Вінніпегу і багато дечо-

Коли, особисто, нова Антан-

випла-могла
Міжна[юдньо'і Селянської Ра - і я є
ли тому, що вона обеднує не родньої селянської конферен- 
комміістичні, а селянські орга-1 ції, опубліковані і всім добре риканці.
иізаціі і, ставить свМі членам,! відомі.' Коли АмеР»ка забажає, щоб
як умову вступу, тільки Birman-1 Безглуздо й невміло працю- Англія заплатила ш свої гор­
ня тих резолюцій, іЦо були \ - ють білгородські шахраї. Але 1 ”• Анг"111 Н1ЧИМ ф.де борони-
хвалені на першій Міжнарод- ' югославський уряд не вибагли- ™ся- Ось чому Англія шукає - р. с. Р. вступає в нову добу, тшть,
ній Селянській Конференції: вин. Він згоден на яке-завго- союзників. Значіння подорожі Капіталісти не певні в перемо- спій хаті, піп* тільки зачуває,
визнання необхідності! бороть- дно шахрайство, тільки-б роз- Чембер.іейна до Парижу та зі> В0ШІ це виявляють. а.іс не знак...
би за землю, за самоопредн душити самостійний рух се- РимУ полягае в том>" шо Ан" Нічого й говорити, що для Стратив паііять.
лення народів, за робітниче- лянства. На підставі найбез- ------------ ■. -. — - - --- ,,і- ■ - нас відомо, хто переможе: пе- Як 18. січня ст[,атнв намни.
селянський уряд і боротьбу тлу злішої фалсифікації він Не тільки хорватське селян- реможе Радянський Союз, я- Туру.іа, "Кан. Українець" був
проти війни. Iроспустив Х.Р.С.ІІ., арештує її ство але й селяне всього сві- кий має союзників у незбори- в найкращому здоровлю. Як

Але В НИ^ЦІ країн селянський I провідників, НИЩИТЬ СПИСКИ ту По справедливості! ОЦІНЯТЬ МИХ внутрішніх протиріччях ТІЛЬКИ Прийшов ДО памяті 1 у- Свято не улаштовано старанням у- до другої або переноситеся з одного
подані цією пар- такий акт грубого насильства своїх капіталістичних ворогів рула, “Кан. Українець” стра- країнського і фінляндськім» відділів помешкання до другого, то не забудь-

K 11 К На початку т. Костанто по- те повідомити зараз нашу адміністра­
цій!» значіння uero зібрання, а від „іЮі „би змінила Вашу адресу. При 
українських робітників привітав при- „ім не вистарчить подати тільки но- 
сутніх т. Гуцалюк. В салі серед при- ву, Me конто потрібно подати I em­

it ХаТІІ 3 Вішшіеіу, бо так ДОВГО, сутніх пан»пан святочний настрій, ру Вашу адресу.

резолюції першої М1Ж1І.1-
гліі, головами всюди

талістйчних держав проти С. знає, навіть що на X країні і/;/
а що робиться у вла- буде шчно жити.

Учасник. му навчився.
І. О.І

Судб>ри, Оні.

В неділю, 25. січни робітництво 
Судбури, Оит., шанувало смерть Ле­
ніна, К. Лібкнехта і Ризи Люксембург.

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної місиевости

рух останнім часом її -чинас кандидатів, 
хутко звільнятися з підлегло- тією на виборах до скупщини, й ще краще зрозуміють необ- та найжогутнішого союзника тин палять,
стн буржуазним партіям Де- т б-то позбавляє хорватське хідність міцно обєднатнея в в найбільшій частині людности Кажуть, що редактори “Кан.
далі більше зростає в ньому селянство права участи у віт- лавах Селянського Інтернаціо- капіталістичних країн — у про- Україніці” радили Ту рулі ви-
тяжіння до Міжнародньої Се- борах. Тим гірше для нього, над у”. лєтаріяті.

►

17) і Тямлю, що в хаті було повно людей, що пала- яку росказувала зимовими вечорами мати. I j А потім надходив передмовою Тяжко ста- " 
мар Марко ходив з кадильницею та шо мати ду- батько найшов десь її. Була стара, без початку вало. В Рівенки (імя Жидівки) купували квар- 

I же плакала, аж замкнули її в поровшу кімнату... й кінця, але я був щасливий. тами муку, смашну-смашну...
А більше вже нічо не тямлю... Тоді зачитувався у виданнях москвофілі - В хату часто приходив “секвестратор”, що

В шостому році життя, записали мене в сіль- ського “общества им. Мих. Качковского”. По- записував корову або кожух за незаплачений
' податок. Мати плакала, а я з усієї душі ненави- 

Як повертався зі школи, йшов пасти худо- дів того пана у високій шапці з золотим гузи-
ком.

М. І РЧ А Н.
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. ську школу. Вчила мене гарна вчителька "Маг тім в книжечках львівської “Просвіти”, 
руся. І любила за це, що я скоріше всіх вив­
чив читати і після різдва читав вже книжку і га- бу. 1 на широкому пасовиську, над річкою Пе­
зету, як “старий”.

По двох роках сільської школи я опинився сати вірші. Теми брав з листів виселенців, шо 
в місті. Малими ніжками чалапав кожного дня писали про свсуо біду з Америки й Канади, а 

Родився я і хто міг сказати, що то маленьке пів милі, щоб — “вчитися". В той час з товари- батько прочитував в голос їх рідним. Перший 
дитиня закрутиться за 16 років в крівавому ви- шом К.інмом Романюком ми задумали зало- мій вірш починався: 
рі? Нікому її на думку не прийшло, тимбільше жити "друкарню”. Він був майстер від вирізу­

вання в буковому дереві букв, а я все хотів 
А родився я в старій громадській хатині, що "друкувати" газету. Але швидко це набридло 

самітна стоїть над потоком серед великого за- нам і ми об а в 8 році життя стали загорілими 
рінху біля церкви. Судилося побачити світ не радикалами. Січові пісні співали найбільше то­
га к, як люде, бо в 7-ому місяці. І родився я ма- ді, як голодні повертали зі школи... 
тосіньким, як ложка. Ніяких надій на моя жит-

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немагге її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висіюються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor New* 
Cor Pritcard à McGregor 

Winnipeg. Man

(Продовження.) сачівкою, я, 8-літній хлопець вперше почав ии- З’являвся й “ліцитатор”, що за довги хотів 
продавати хату... Батько з зажуреним облич­
чям бігав по селі зичити грбшей і звичайно ви­
ручав коршмар Мошко.

Так минали дні молодости. Ми рости, і чим­
раз тяте було. Та батько все казав:

- “Тільки вчіться, щоб не були такими тем­
ними, як ми... Я Жидам воду носитиму, а в шко­
лу вас пішлю”...

Гай, гай! Давні літа і проминули так швид- 
буйні, шумні і жваві.

РОКАМИ НАЗАД .

Ой не їдьте в Манітобу 
В Манїтобі зле.
Хто поїде, той припише.

, Що біда го гне...

Тоді дуже хотів я мати деревляний обруч, 
як панські діти в місті, та котити його, бавити­
ся... На жалі» всі обручі з бочок розліталися, як 
я вдарив прутом. 1 впав я на щасливу думку : 
Взяв великий-залізнин обруч від воза і по дов­
гих муках дійшов до такої вправи, що оруду­
вав ним, як панські діти деревляним. Куди не 
іішов-би. все з обручем. Навіть гонив худобу і 
"їхав". Бив здоровим дрючком, а обруч дзво­
нив, як дзвіц на трівогу. Цього гомону лякала­
ся худоба і скакала в чужі городи, а люде жалі­
лися батькові, на мене.

Зимовими вечерами я любив, як на дворі 
лютувала заверюха, а в курній хаті весело па­
лахкотів вогонь. Я в голос читав книжку, а ма­
ти з радостн плакала. І я не знав чого...

На моїх очах батько ходив мовчазний, при­
гноблений. На ярмарку продавали все корову, 
то коня. Мати ночами плакала і росказувала 
шо — “довги догризають"...

мені.

ко! Мої дитячі роки 
Скільки горя приносив я бідним батькам! Я-ж 
був найбільшим пустуном в селі!

В школі вчився неоднаково. Одного року 
був найкращим учнем, другого ледво перела­
зив з кляси в клясу. Шкільна наука з скучною 
математикою і з мертвою латиною, видавалася 
мені чимсь видуманим, щоб вмисно мучити ді­
тей. І нераз я важко зітхаючи думав:

— "Хто видумав ту ненависну школу?”
За це цілими днями й ночами я читав книж­

ки. Читав без розбору і виходила “капуста з 
горохом" або як кажуть на Покуттю: салама- 
ха. Шкільна примусова наука була для мене 
тяжким хрестом, який я мусів нести.

В міській школі були виші діти, як в сіль- 
тя не було. Батько й ііатн служили в той час в ській. В перших лавках сиділи кучеряві-гар- 
багатого попа Войн^ровського, зоставлнли ме- ні хлопчики, діти панів. На передишці вони їли 
не маленького на теплій печі (щоби вигрівав- булки з медом або маслом, а я так жалісно 
ся) і самі йшли на роботу. А в полуднє прнбі- дивився в той час на Них. Булки з маслом я 
гала спрацьована мати гай була певна, що Гі ще в свойому життю не їв і був-би напевно лро- 
“семак" вже холодний. Але я не f тих! Жив міняв й книжку за неї. Але... 
собі на печі, кусали мене мухи, я відганяв їх А вчителі якось ннакше поводилися з пан­

ськими дітьми. Не били їх прутом по руках,криком і мабуть думав про щось.
По тижневі понесли мене хрестити. Диву- як нас, дітей села або робітників.

...А пригадую, як підчас великої демонстра-вався піп-москвофіл дивлячись на таку людину 
як ложка, але помазав і молився. (Я вже тоді ції в місті, (мабуть за загальне, рівне, тайне і 
був безбожником, бо в церкві кричав, аж всі безпосереднє право голосування) я побачив в

похо'ді й мойого батька. Який гордий був я 
Так... Про все це росказувала пізніше ма- тоді! Хоч батько за це стратив ласку в попа 

ти. А потім... Пам'ятаю до сьогодня, неначе і начальства... 
сон, один момент. Було мені не повних два ро-

миші лякалися.)

В тих часах моєю мрією було дістати кнн- 
кн. Тоді померла моя найстарша сестричка, жочку про “Покотирогошка". Була це казка,

Товариші! Відновляйте передплату одино­
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей”!

V
» от- -\



III.

ВІН HE ЗАЗДРІСНИЙ
Всі три комедії дуже смішні, а в додатку до того всього 
буде ще дуже веселий діядьоґ, який виконають т.т. А. 
Хоркавий і С. Василина. Не забувайте про суботу, 7-го 
лютого і приходіть всі, а насмієтеся до схочу, бо така 

нагода не скоро трапиться вдруге.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОВІТНИЦЬ ПРИ • 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

устрою ється

в неділю, ДНЯ І. ЛЮТОГО їй Р.
КОНЦЕРТ

щ Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі­
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.:
■
■

: ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.■: №1 т

%Росходе

II СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІІ. ||
Дд уь гарт души

~” раються іти на би

ШЕРМДН НА ГАСТРОЛЯХ. iJ^TSS
„ _ .  „ . я І Іфекх Чому**. Є *а житті* СерпеньHettif. Аяпи м сам говорили, по .іратрто» і . п ■■ * т—. V Р » * . і— ик«я* СОЮЗ Ж випробу»» щасті' Вересень

Д- * «*— "»~67* *» знапюшт. іопелію « л« ^ **“” ”
жВ. а «отар» юси» на "Ііжіееа

«Р«тіе. арооа-|
at в її горбу стеж» » есе ut
те ОТІ аж

...... $ 80.90Окає
3765шпеть отам вижиту

•Л:- 107 46 
.. 18.82 

20.42

Март
Весною зб» Квітень 

всі варі. Мав .. 
гостюють лесь • Червень S7 70

46.07 РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТОВ. 
У.Р.-ФЛ- У ВІННІПЕГУ...5.00

... U0 П І
6.65 Подасться до відома членам 

.’. 22.45 Товариства Укр. Роб-Фарм 
зоо Дім у Вінніпегу, що загальні 

річні збори відбудуться в не­
ділю 8. лютого в год. 1.30 
подудни. Проситься всіх членів 

$519.20 прийти точно на 
429.90

збігти собі туї баї- Листопадщоб Ht
даси* Батюшки воблагословидм-б u Груденьь зі Кр*сдмка~ Це буде • суботу, 7-го гайда 1 собі на більшовиків. Ану-иу, 
справді, докажпь, шо ви брати ко-

*Є ■ -'И№ лютого Траисхомш надіються, по 
Іст Киллонаиш прибудуть на цю ко­
медію. тав само масово, ж Трамском- 
Ш прибули на “Катерину**.

Побавимо

Разом 6429.80^ виступити « мттінґу. бо бойка ро- ПО
Мітдрг виложив на пару 

t. шоб за той нас гиді о
зацького роду » ПовторенняПростий хлоп з Монтреалу Приходи 

Росходи
означений 

час, та принести з собою член­
ську книжочку.

товигти між робін дешо Грунт 
Йому іудс не хочеться втратити 
своєї посади. Отож ше до миіигу 
поширилася чутва. шо ІПгрмаи при­
віз $ 1.00000 дая тих робгтимків які 
не праиЗі.е.ть в

Трамсиюнсььий Глядач ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЯ. Ост at в касі на 1925 рік $ 89.40

на тріскучому морозі. До мрілу на 1925 рік > пі Виїли слі­
дуючі т.т. Посиф Ссник, голова: Д. Повідомляється членів Від- 
Круль, секр ; Теодор Романко. касіср: ділу Р.З.Т. в Вінніпегу, що ізза

важних причин місячні збори
На сплату довгу Укр. Роб Дому НЄ ^««СЬК, вклад-

Відділ числять » Свифт Корею зложили уі КИ б-'Д>ТЬ вибиратися що
Ьидсг відбув : 5 масовид 11,1 $5 00: В. Снігур, Д Круль; по тірка 1 ПЯТНИЦ1 ви 8. до 10. FO- 

мітінгге, 19 адишістраційних, 3 над- $2.00: Теодор Романко. В. Олійник, ЛИНИ ВСЧером в офісі 5 Кр. Роб. 
звичайних, 3 спільних з иншими op- І Олійник ; по $1 00: І. Снігур, В. По- Дому. Заряд,
ганізаиіями, 6 засідань заряду, 6-лск- дольчук. Маг далина Божак, Д. Стад- 
цій. відсвяткував 63. річницю емеріи нті- Л. Сеник. А. Повроський; В 
Т. Шевченка, 2 річницю сперти Мель- Тонкий 50 ц. Разом $22.50. 
иичука. Шеремети й Цепка, устрої» ь Жертводавцям щира подяка.

Д. Круль, секр.

ЗВІТ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІДДІЛУ 
Т>3>.-ФЛ. В МОНТРЕАЛІ. КВЕ.

і які »ш мас їм 
роздати Коли вбрався ühmr то
Шерм *н
тисячі доларів. Прані,:, робггниіиш
»Ш ЛЯДаЛО ДИННО, ЩО КОЛИ ЬЖИ СТрсіЙ 
купаля, то Шермая ніколи грошей не

Worn реал, Кве.
В неділю, 4 січня відбчлжя річні 1»ан Осапчук. Антін Повроський, 

збори член» відділу Т У Р -ф. ДІМ в трольори. «
свою промову з тої

Нинішнє безробіття найгірше від- 
бмдасться на робітниках, які не ма­
ють нічого в посіданню крім своїх 
десять пальці* В часі безробіття 
буржуазія лише підраховує свої ве­
личезні приходи. Бо і чого-ж її жу­
ритися. як всі средства пр<ізукції в її 
посіданню. Всі магазини, склади аж 
трішаїь від набитих пролУктів. В неї 
все і о іюдостатком. В часі І^езробітія 
нони вливається радощами 

Як-же робітник жне в часі безробіт­
тя. тоді коли він викинений безмило-

Монтреалі, на яких заряд здав звіт 
зі своєї діяльности. В1В-

припозив, 4 тепер нараз привіз тися­
чу доларів 
робить Нм дає робітникам еоией не 
тоді, коли еоиа їм найбільш пот$иб- 
ма, але тоді, коли вона йому потрібна 

Замиливши робітникам очі цей» ти­
сячею доларів. Шермам почав наки­
датися "на чужими». на "Тої-німм, на 
“Воркера"*, закидаючи їм, що вони 
підчас страйк > не прийшли до робіт-

40 членів
Але Шермаи знає, то

МІСЯЧНІ ЗБОРИ 
Відділу У.Р.Ф.Д. в Іст Кил до­

нам.5 концертів, 16 представлень, 4 заба-
:-.1, 6 ПІКНІКІВ, 1 ПІКНІК ДІТОЧОЇ ШКОЛИ

і 2 діючих концертів Повідомляється членів І ЧЛЄН-
кинь відділу Т.У.Р.-Ф. Дім в

п . , . , , Іст Килдонан, що місячні збо-
1 «ЗІ 28 Дня, 18. січня відбх.іися річні збори *
‘,,675.91 «Шііу У.С. к.п.к. В Ню Торонто. Ри відбудуться в неділю, дня

___ Уряд здав еправоздания з цілорічної ЛЮТОГО, В ГОД. 2-ІЙ
$ 155.37 Роботи. Адміністр.щійних зборів від- Лу’ДНИ. ПрОСИТЬСЯ ЧЛЄНІЦ І ЧЛЄН- 

булося 11, місячних 9, спеїііяльних 6. КИНЬ прийти на означений час. 
Заіадьнс майно іи,ргостн $2,559.70 „рочестаційниі 2,'масових 5. Також'g важні справи ДО вирішення.

Спродано лператхри за .......... 12.20 відбулося 7 забав і 3 представлень. «. •• riiv,
Остас.ще літератури «а «СіО. Дано політичним манім в Східній J Ц Х 6 Р Делегати зда-

I ардероба вартосін............. 483.90 Галичині $33.00, голодним страйке- ^ть СГіравоздання з VI. З 13-
До ДІТОЧОЇ школи при відділі вча- ;рам „ Новій Сиошії $25.00, голодним Д.У Товариства Укр. Роб.-Фарм. 

щае 42 дітей, а до діючої оркестри |юбііни*ам в Німеччині$5.00, на сила- Дім.
Діти роблять в науці гар-]ту довгу У.Р.Д. в Вінніпегу $19.00, на! ___________

ний поступ. При ві.тді-іі істнуе Драм- сплату довгу У.Р.Д. в Торолд $10.50

річний звіт відділу у.с к.п.к. 
В НЮ ТОРОНТО, онт.

сердно за браму фабрики?ник»», але шо помри приходять лише 
тоді, коди можна обрати з робітників Дня 22. січня, ц. р в 

шестій годині вечером англійський 
робіїник в .Монтреалі, який не мав1 Приходи за 1924 р 

зістав Госходи

Фінансовий звіт :
А.1С тут один з присутих 

заперечив, заявивши, шо товариші з
Торонто дали нзйнеран під час еграй- цим 3<ltLianrrH іа ^мешкання, 
ку. великі фЬсжсиу піддержку. якч чнкннений на В>.1ИЦК 
ябі» то «.індики камвіїн 
Прм»адл.тн також ИІерм.Ш'іВі про т, ,,:1ИИЙ Ро6"ни,> оп""им" (И1<|“ 1

дітьми і з річами на вулиці

II о 110-

Остае на 1925 рНа тріск\ чім морозі, вечером, цей

ЖІНКОЮчорну лкту, на яку попали передові 
іоеариші майне їм завдяки без діяльно­
сти або злочинній діяльности екзск>

Жінка й діти плачуть, ию 
зимно, ше Й до того голодні, a Via-
на снігу

( тигель дому каже, шо це він робить 
Ось серед таких, об­

іпни 18 дістршт)
Да.іі говорив, шо треба видавати у в ІМЯ закин>

киходида-6 С1аьин робітник жне в часі безробіт- jy 
Такі справедливі закони істну-

прим тої Газе їй мас бути шерманю- *°ть в *апп арктичній системі. А т\т гурГ(Ж j пр<хвітний комітет. На про- 
( ький Так, шо за майнерські гроші!щс цікаво .зазначити, шо сии ucfo ро- СВІІНІ курси вчащало 23 ку|ханти, які 
ІІІермлн м* на думці КИ.1..ПЛТИ ше Й «інцка4}’» «рел ш-гий час ми фр»н- ,Іо6ира.,И такі ,nx.jHt,H:

ті і бився за демократію

18. дкгрікії газету, шо 
два рази на місяць Розуміється, на- !Я

дітей

Жіночий відділ ім. С. Мель-хорому товаришові 1. Гниді $31.00.
До нового заряду зіслали вибрані: нич\ка при У.Р.-Ф.Д. в ІСТ 

_ граматику, М. Гнатюк. організатор; С. Романс , |<.ИЛд0нан відбуде 
аритмегикх. геоірафік», історію куль- вич, фін. секр.; Г. Филнпович, прот. 
тури і ниигі. Куїки продовжуються. ! секр ; 1. Коренюк. касіср. До кон-

До новою заряду увійшли. Я Кар- трольної комісії вибрані.

в середу, 
ДНЯ 11. ЛЮТОГО СВОЇ МІСЯЧНІ

Газету, яка повинна провадити луїсж- 
ську політику сеї>ед майнеріи Що з Не не перший і не останній випа- 

Гаких вютадків було, е і буде- с ц,. збори. Початок зборів точно
кацькнй, голова; Датарійчук, секр ; слсжька. Д. Брхсанояський і І Обри- В 8. ГОД. вечером.
Качмар, фін. секр.; Нблонський, ка- ТННський. Також вибрано 
сіср; Кхчарський, господар, Петель- 

пару років повто,«Ніться такі неїшт- к1 6і6ліогсХіір; Ніжмк„. г-цідероб: 
сгя Ате маси цего не розуміють.

до того часу, доки всі робітники не
побачимо

М.ійиер
юргаиіз> ються і не усунуть всякі 

> крізи і безробіття, через які кожних два комі- 
пресовнй і театральний.

Всі членкнні повинні обовиз- 
KOBti прибути на означений

шик; Чорний, Гак, Бурий, контрольна,Загальне*о приходу було ,. $194.57 час. На ЦИХ зборах делегатка
Рос ходу

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ.
Розуміють це лише організовані ро- 
біі мини, яких провідником € Ком\ні-

.... :361.07Саскатхн, Сяск.

Діючий стична Партія Канади. А ті, що до К0Мь.{(0
Iі ніякої організації не належать, їм т , й » г

л pot раму входили ріжні співи, гра на ип 1но mo.x vhl. Й(МІИ ше € піл '• ооич>,' 1 ,нида' Робота через весь час існування
мандолінах, декл,м.,и,і. .чкінчився ”1ввои^итіа та' ... .......... сотні Але ,0'UHW ̂  , , ї"* віиіту У.С. К.І1.К. в Ню Торонто Увага! ІСТ Килдонан! Увага!
концерт танцями. Концерт віл початі- П|>ий 1с тий 4JC :ц0 й вони )розумі. йшла пинявч Бо у такім містечку, Старанням Драмгуртка при
ку до кінця випав дуже добре. При- Кі1ь що можхть ЖИ1И бат ато ліпше, ЗВІТ ВІДДІЛУ Т.УЗ>.-Ф.Д. В ЕНСОН- дс жике °*оло 3 со1ки українських відділі Т.У.Р.-Ф.Д. в Іст Килдо-

ро&ітмиків, в іюбітничій організації е ,)ідогра€т*ься в суботу дня
д\же мале число. Але це не вина см- _ '/.. дютого ц. р. широко звісну

комісія. Вибрано нову шкіхьну раду, і 
секретаря Драмгуртка та просвітку

дасть звіт з VI. З’їзду Товари­
ства Укр. Роб.-Фарм. Дім.Дня, 25. січня відбувся 

концерт при У.Р.Д. « Саскатуиі
Остає в касі на 1925 р. . $ 33.50

f

сутні од утеплялися кожним виступом ВИЛ, ОНТ.чим^ тепер. Нинішна високо розвнне- 
дпей та нагороджували іх гучними Hd Техніка, яка сотки робітників ви 

Веселий діючий усміх KHlt!t на брук, приведе до кращого 
майбутнього життя. Нинішйий капі- 

дьо|н>сіи. Виступ Міьтенької 5-літ- тал> який осягнув найвіцций щабель 
мої дівчинки А Мат нове ькиї 3 декл.

Приходи: домих робітників і робітниць.
$227.90 Свідомі робітники і робітниці схо-1 Драму В 4-ОХ ДІЯХ 11. Стеценка 

103.01 дяться на віча, які відбуваються кож- П. н. : “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
15304 ної не літ і і при всякій нагоді кличуть НАРОДА”.
356.66 до своїх одною нуждою скованих І 

... 127.50 братів і сестер: прийдіть і беріться 

. . .. 30.15 до будови нового шляху, котрий ве-

ми.
МІ їх іичках юдавав їм відваги і 6а-

Квітеиь . . 
Май .........
Червень
Липень ..........
Серпень 
Веі>есень 
Жовтень , .

І Листопад . 
Грудень .

свого розвитку, викопав собі могилу, 
?Іоворож мені чорноока циганко ... к яку мусить ляпи на вічний слочи- 

з робив велике врлжіння на присх г- нок а , ним ції а капіталістична систе- 
мнх. Публика не могла натішитися MJ 
одним (юзом і виклика.та і і вдруге. „ якім не буде m кріз, ні беаробітт я 
.Заламувала мертва тишмна в салі, не

Річ діється на Україні, в ро­
дині багатого дідича в часи

А на змін> їй прийде іи>вий лад, Та панування царського режіму 
11.50 на великий жаль вони цего кличу не і па початку революції. Згада- 

чують і не розхмікль. Вони не год- ну драму виставлялося В ІСТ

228 68 де до нового людською життя.

К). Вараниця. ... . 118.30 
126.00 ні

чути було нічого, окрім щебетання 
Я нйи*о не бажав-би. зрозуміти великої науки про ви- Килдонан минулого року І ба-

----------- зв оленя я самих себе і своїх дітей
$1,482.74 з під капіталістичного утиску. € тут 

робітники, котрі сприяють робітничо-

дскляматорки. 
лише оджно, щоби “старі" могли так R1IHI ДИВА. гати людей вернулося до до­

му ізза браку місць. Тому спі 
шіться з набуттям тикетів, щоб

і контролківлти свої нерви та внкічи- 
.ти хоч одну пісня» так бездоганно. 
Охг ті нерви, нерви, не •»того во­
ни непокоять.

На заклик одного з товаришів 
шкільної ради, ітрисугиі помимо тяж­
кою час>. зложили 44 дол. на інстру­
менти для тих дітей, що не в силі ку­
пити собі, а мають охоту вчишся 
Заряд постарається набути їх якнай-

Монт реал, Кве. • Рос ходи ; му рухові і помагають матеріяльио,
$117.70 але і якихось причин не належать до.ЗНиВ НЄ ІГОИЙШЛОСЯ вам вертати

І Може воно диво, а може Й не ди­
во, та все-ж таки новіша." І свідком 
це і новини, гей на лиху долю, стає 
Монтреал. це вже й само собою див­
не місто... Ніщо инше, лиш млчуф- 
судьба притала сюди зимою 1924 р. 
навантажений віз із Константинопо­
ля (Т\ реччииа) учікників східно­
європейської драми, що в і догрій ас ь 
і.їм в останніх роках. Тут тобі і 6а-

К вітей ь
Май..............
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень . . 
Жовтень . 
Листопад . .. 
Грудень

125.30 робітничої організації 
146.59

Та треба ві- д0 дому, 
рити, шо вони прийдуть і вложать 

170.48 свою
4 Приходіть самі і кличте ва-

працю і разом з робітниками ших знайомих 
10.І.65 цілого світа промостять шлях до пов- 

. ... 62.70 ното визватення робітничої к.тясн.

.... 174.10

........ 53.50
........ 11225
.... 217.45

! Початок точно в годині 8.30 
вечером.

Ціни тикетів: 35 ц. для до­
рослих, 10 ц. для дітей попи­
ше десять років.

Г. Филнпович, секр
4 скорше.

На З.ЖІНЧЄНИЯ я лише ПоГрвТулюю 
учителеві Т. Тимчншиномх з.а його 
щиру працю на просвітнім і музичнім 
полі, та хай цей концерт загріє його 
до дальшої праці.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ У.С К.П.К. 
В МОНТРЕАЛ І, КВЕ.4 і юшки і воєнні: полковники, генера­

ли. капітани, офіцери ріж ної масти, 
вищі і ннщі, словом ВСЯ саржа від ко- 
млндіра до барабанщика.

Та так і розташувались вони і цьо­
му мноюлюдному “городі", одні по 
готелях і очники мити та посуду зби­
рати зі столів, одні в Жидів н шЬлись 
(о, вони дуже не люблять Жидів),
с швом пішла братія на чесний труд Крім цего відділ вислав на поміч 

В суботу. 24 січня, Драмгурток. Коли оце діло розбирати по колір>, т Гниді в Монт реалі $12.45 і т. І ва­
ше» істнуе прн Ьідд Т.У Р Ф.Д. в Іст чи пак, по національности, то' воно нюкові в Німеччині $12.00, та т. Кре- *
Кил домам, заі остив до Транскона й ніби не “свої рідні . але Москалі, венчукові на дальшх подорож $19.80.
виставив драму на чотири дії Вамчен- Ба, й щС одна причина: коли мова
ка Писанецького п.и. “Катерина '. йде про більшовиків, то звісна річ,
Штуку відограно в У.Р Ф.Д. в користь що ці на колірах не розбіраються —
сплати довгу У.Р.-ФД. н Іст Кил до- бхдь ти собі хоч хто, але раз ти ро­
ман. Сзля була заповнена і наші то- бітник і вірши. шо робітникові нале-
варниїї з Іст Килдонан осягнули на- житься краще життя, так ти брат.

Але це зовсім не ті. Кличем цих

$1,283.72 «В неділю, 11. січня відбулися річні
Збори відділу У.С/К.П.К. в, Монтре- ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ, 
алі, на яких <аряд здав звіт зі своеі щ0 складали гроші на кален- 

. $1,482.74 діяльнікти. Відділ числить 33 чле-

І
І Іовторення

*
Один з шкітьради.

Приходи ... 
Р<кходи дар “Вся Україна в адресах”.1,283.72 нів д.йсцих, а 12 з залеглими вклад- 

На збо|>ах вписалося два но- 
Відділ відбув протягом 

минулої о року 24 регулярних зборів

4Календар “Вся Україна в а- 
дресах”, після тих відомостей 
які ми мали, повинен вийти на

нами
Остлє в касі на 1925 р $ 199.02 вих члени

Транскона, Май. 1-І
14 надзвичайних, відсвяткував память 
Леніна, ІІарижської Комуни, відбув початку 11ЄГО року. Однак ВІЗЬ 
одно гіроіестаційне віче, одно протц. ме часу, поки він сюда прий 

Пропагандових мгтійгїв від- де. Тому треба бути терпели«
воєнне
й>в 1. викладів 2, підприємств разом вими gcj гроші і адреси ВИ 
з иншими організаціями 8, два під­
приємства в користь “У.Р.В.’" і Вор-

Віддй передплачує ріжні робітничі
І часописи.

М. Михайлкж, 
орг.

слані вчасно і будуть вміщені 
в календарі, про що ми також ■
мали інформації. Відповідати —___ ______ ____ ■ _____ --------- — -------и-;—
на СОТКИ ЛИСТІВ В цій справі ми йд ]Cfj^ РІК ДЛЯ ОСВІТИ РОЬІТНИ- ступу науки і усвідомлення робітни 
не маємо часу. Відповіддю на 
те, що гроші отримані і висла- 
ні буде прихід календаря на а-

В. Іванкік,

кера- Віддіт висилав трох делегатів 
«на конвенцію Партії Праці, як також 

Р1ЧНИП ЗВІТ ВІДДІЛУ Т.УР.-Ф.Д. висилав організаторів до Оттавилежні матерймьні успіхи.
Та це справа матеріяльнл, а я хочу “юстей" з Кометантнополя t В СВИФТ КОРЕНТ, САСК. ! чої КЛАСИ.

Тому прохається »$сіх робітничих то-
ЧОІ Ю1ЯСИ.“Бей Фінансовий звіт

згадати кількома словами про саму жидок, вешай хах.тов, спасай Рос- 
дромч і виконавців тої драми. Пер- сию", от що

Річні збори членів ві-ізілу Т У.Р.-Ф. 
Літком присунули до д відбулися в неділю 18. січня 1925 

ше всего драма “Катерина" заслугуе цього самого міста другі гості. По г(,товувала 
бньше на назву комедії, як драми масти це вже “своГ сині, аж жовті.
Зміст цеї цмми-сомсііі, як всіх по- Цисю цих ар>гмх, цтобто “своїх бу­
дівних драм. лк>бонний. Олекса

Видавництво бібліотеки "НовийПриходу . 
Росходу .

вариств. взагалі свідомих робітників,
Світ' в Монтреал і випустило з дру - 

хто складав „ на це ■ Ку прекрасно ьтюстроване стінне о- 
$ .35 80 гРОІЦІ- СПОДІЄМОСЯ, ЩО В мар- голошення наукових

ТІ, або в квітні календар отри- ний дістане Його даром, наколи тільки сн
пришле свою адресу.

знадсилати замовлення на книжки, зт-ка Романко. Заряд 
здав справоздання за минулий рік, 
котре члени приняли одноголосно ; 

.ю (тепер вже не е) зорганізуваїи Діяльність за минулий рік представ- 
Стовкач, син се.тшннна, покохався з везх Українців під один прап*>р. Од- 
Катерииою На ш.іях> їхнього кохай- нак ціль, це ше не ге, що стріть, і 
мя ста.іа молода втова, багата жінка сталося так. шо хоч цілив, тай не

І дресу тих, яких весь зібраний фонд буде знову 
КНИЖОК І К0*’ „вернений на освіту робітничої кля-Остае на 1925 р 9

І
Літератури продано за,$179.25.
До заряду на 1925 р. увійшли: Рад- 

них зборів. 4 гримкячних. 12 засі- ЧИф голова; Ю. Бараниця, прот. секр.; 
Дань, 4 масові віча. 10 спеціяльних Яв\шевський <ьім секп Якхбчак 

Олекса not«.BC. ев-ц. серцем і вкінці с.рїлив. а може й пріли» та не по- япигів Лекиі|- ! Пр,иег,лшйннИ. K^bnooT.D. КоГч,„ „.cifo к 
піддасться Сох вії. Катерина пережи- пав. Надії розбилися, прапор злиняв устроїв 6 представлень; 2 ким- Р' р р ' р’
ває тяжкі муки. чу> себе пониженою, а Українці ще й досі незорганізо-

3робіть це по ширости ше нині і 
Рівночасно вже розіслано такі о- памят йіе, що кожна набута книжка 

голошення на зібрані досі адреси з в Бібліотеці “Новий Світ" буде ни-

має кожний, хто склав своювиди відбув 12 мкгяч-ляеться так:

М. Шатульськиіл, cpkjj.4 минулого року. шити з корінями народну темнілу а
Робітники і робітниці! Вороги ро- 113 11 «ісце буде виростати рівність і

воля .тля всіх поневолених бідних на­
родів.

За книжками і оголошеннями ии-

Загарійчу к і Бойчук, контрольна комі- 
Вибрано делегатів до міською 

комітету і до Партії Праці, та інструк­
тора до відділу Ліги Молоді.

П. Я ворс ький,

бітничої кляси не кплять, вони узбро- 
їлися в найновіші типи друкарських 
машин і днями та ночами друкують 
стиртами і ширять по цілому світі 
шкідливу літературу 
ше через цілі віки робочий народ жив 
в панській темноті і неволі. А щоби

І ПОЗАМІСЦЕВІ ВІСТИ.
4—«----------------------------- - ■' ■   ............—4

церти, 8 забав. Bu,lù числить 6 чле- cj„
обєзче«ієною, вкінці тратить контро- пані. Щоби не згубитись у велико- нш j 2 членкнні Чім разом з їнвен- 
дю наі собою і “в диовій пасіці' мч всесвіті, ці “наші . приїхавші з Ев 
мститься над Сохли?ю

/
гарем коштує $2.000 00 Загального 
довгу <кта€ $250 00ропи. "великі люде вибились з во 

Оце коротенкий зміо драми-комс- ди на сушу та втяли неабияку штуку
дії 1і конання, то на пер­
шому місці будуть Сохвія, Перепетуя Tvw. ім. Драгомзновз із царською 
Бруєвичка, Яша і касшк ( і Катерина, гвардією. Воно ніби не злучили, а 
Олекса Стокач грав добре, зле його так собі намазали союз, братні аза- Січень 
мова не конче відповідала в любовній *смини. Бракує лиш одної маленької Лютий 
роді. Героїко за мало робив рухів, а штуки і в Канаді за який час ми по- Март . 
часом своєю мовою переборщу вав. бачили-б нове царство, або гетьман- Квітень 
Треба було говорити своїм власним ( ьку республіку. Бракує котрогось цл Май 
голосом. Дуня. пемгоївка гроза добре, ря. або паршивенького гетьмана і дио Червень 
Дід пасічник гра» добре. Когут і 11а- пішло-6 як по маслі. А вони, дурні Липень 
давша дали пити простаків. Парубки і царі й гетьмани, десь по Парижах Серпень 

середио. Пісні на та Бердінах марнують літа, відлига- Вересень 
ють щастя від себе очевидячки.

♦
І. Гнида, 

ч секретар.
Nowyj Swit 

Box 1092
цим. шиби.

Фінансовий звітзлучили к-ікб. що колись З Ввівся
ПОВІДОМЛЕННЯ. Montreal, Que.Приходи: 4ми робітники могли стати до бофть- 

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ заін- з темнотою наших ворогів, так і 
тересованих Товаришів і Това- ми повинні піти за їх приміром і >-

$ 95 .16 
. 29.35 

103.20 
. 29.67

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
, , .. „ . . ПОШУКУЮ Николая Бодйара (син

Коли переїздите З ОДНОЇ МІ- РИІШЖ, котрі ЗЛОЖИЛИ, або ду- Зброїтис. » найновіші робітничі про- Маф1е„, з села 4(леню mwiî Кш„
сиевости до другої або перено- «ють зложити свої доларові 

41.89 ситеся з одного помешкання до жертви на сплату довг\ . y - ujioM> свкі ми поаинні устелювати 
56.40 другого, то не забудьте пові- Ф Д в Саскатуиі, шо нагоро- иею имлю » шли освідомлення ро-
11 50 ломити зараз нашу адміністра- 100 доларових річей відбу - бітничої клясн, щоби и вивести з пан-
14.35 цію аби змінила Вашу адресу -1еться зня 16. квітня 1925 р. сьво-попівської неволі на прямий

Г ІІМО Пг>и цім не вистаочнть позатм Нагороду отримають ті Това- шл«х нового пролетарського життк
53.60 , U М не внетар подати . котлі -попа- Недостача черенок і инших дру-

тільки нову, але кони.е потріб- 1 , ’ ' царських приладів унеможлив.™* иа- Товариші! Не забувайте відновити
HO подати і стару Вашу адресу. ДУТЬ на шасливии номер. бирати і друкувати добру книжку, шо передплату к» -Українські Робітничі

__________ Комітет. власне стоїть колодою на дорозі по- Béent".

І
мань, Буковина. Знаючий його або 
він сам іЛлить зголоситися на адре- 4

Параска Бодиар (тю мулові Тиміїін) 
95 Uniondale Ave.

(19) East Hempsted, (L.I.) N.V.

I
дівчата,
сцені вийшли добре, а за сценою тро- 

Молода п> банка
Жовтень . .

При ідеться отак вік пережити і Листопад 
царства більше не бачити: хоч-би по- Грудень . 
гаиемького царства з українським ца­
рем або гетьманом. Слаісяк, зацві-

хи
була ндКіхьше зкпівзвзева в Яші і 23.50

éв Sqro матері. Вона була в своїх ро-
Разом $519.20

S
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АРЕШТОВАНИЙ
ХОЧ РАЗ ЙОГО ПРАВДА

І.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
*

дуже смішні три одноактівки п. н.:

в
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ

тоа ул».-фл. у Вінніпегу 
■іжогржеться---------

В СУБОТУ, ДНЯ І ЛЮТОГ0 1925 Р.

*

• X
І

л-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 7 ЛЮТОГО 1925.С тороси 4. Число 17.

ЩЕ РАЗ! ТРИ КОМЕДІЇ! ЩЕ РАЗ!

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА M. ІР4АНА
ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛА НОВА КНИЖКА т. м. ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
яка вж£ має широку славу ч^рез постановку її Теат­
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 
ця, це драма Hd 4 дії з життя робітництва підчас світо­
вої вніни в Европі.

Драма ця надається до вистав на найменших сце­
нах і всіх дієвих осіб довить. Та обовизком кожного ро­
бітника, фермера, кожної робітниці і фармерки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Ширіть скрізь вістку про появу неї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидке, бо 
наклад не дуже великий!

Ціна одного примірника тільки 25 центів.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor S ta., — — — Winnipeg, Man

МІСЦЕВІ ВІСТИ
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